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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om Östersjöområdets roll i det nya Europa. 

Motivering 

Med EU:s utvidgning har nu alla länder runt Östersjön med undantag för 

Ryssland blivit EU-medlemmar. Det ger oss stora politiska och ekonomiska 

möjligheter, om vi rätt förmår att hantera den nya geografin och det nya poli-

tiska grannskap som har öppnat sig. För att ta ett konkret exempel ökar våra 

möjligheter att skydda miljön i vårt gemensamma innanhav. Ett av målen 

måste vara att förhindra allvarliga fartygsolyckor och oljeutsläpp. 

Enligt det svenska närings- och teknikutvecklingsverket Nutek är Östersjö-

regionen en av de snabbast växande regionerna i världen. Inte minst för östra 

Skåne ger detta lysande tillfällen att öka handelsutbytet med våra grannlän-

der, vilket i förlängningen leder till högre ekonomisk tillväxt och fler jobb. 

Vi vill ha en fri handel och en marknad som gynnar alla parter, både Sve-

rige och våra handelspartner. Men det ska vara en ansvarsfull frihet som 

också tar hänsyn till människor och miljön. Vi tjänar alla på att skapa en lång-

siktigt hållbar ekonomi som tar hänsyn till miljön. För det behövs samarbete 

och politik men också gemensamma regleringar på EU-nivå. 

Handeln med Baltikum kommer att öka och vi vill närma oss våra grann-

länder på andra sidan Östersjön ännu mer. I april 2004 blev Östersjön klassat 

”som särskilt känsligt område” (PSSA) av FN:s sjöfartsorganisation. Det är 

ett viktigt led i utvecklingen kring östersjösamarbetet. Bakom ansökan ställde 

sig samtliga länder kring Östersjön, utom Ryssland. Detta innebär att det 

ryska territorialvattnet inte omfattas av klassningen och att ryskregistrerade 

fartyg är undantagna, oavsett var de befinner sig. 

Vi tror på en hållbar tillväxt som främjar handeln men samtidigt också tar 

hänsyn till miljön och människorna. Vi tror att vi kommer längst genom att 
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samarbeta med våra grannländer och gemensamt hitta lösningar på gemen-

samma problem. 

Stockholm den 29 september 2005  

Anders Bengtsson (s)  

Christer Adelsbo (s) Kerstin Engle (s) 

Göran Persson i Simrishamn (s) Ulla Wester (s) 
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